
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 27.01.2020 №33 

 
 
 

О подготовке территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 
к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, 100-летия образования Республики Марий Эл  

 
 В связи с подготовкой к празднованию 75-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 100-летия образования 
Республики Марий Эл п о с т а н о в л я ю: 

1. Руководителям организаций всех форм собственности, 
расположенных на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»:  

незамедлительно привести закрепленные территории в соответствие с 
Правилами благоустройства территории городского округа «Город               
Йошкар-Ола» и постоянно содержать их в соответствии с Правилами 
благоустройства территории городского округа «Город Йошкар-Ола»; 

рекомендовать в установленном порядке выполнить праздничное 
художественно-декоративное оформление фасадов зданий, строений, 
сооружений. 

2. Владельцам зданий, строений, сооружений в срок не позднее 15 
апреля 2020 года провести мероприятия по приведению в надлежащее 
эстетическое состояние фасадов зданий, строений, сооружений и 
поддержанию их в надлежащем состоянии (в частности, мероприятия по 
проведению поддерживающего ремонта, восстановлению конструктивных 
элементов и отделки фасадов, дверей, козырьков, витрин, декоративных 
деталей и иных конструктивных элементов). 

3. Отделу контроля администрации городского округа «Город               
Йошкар-Ола» (Зверева И.А.) усилить работу по выявлению нарушений 
Правил благоустройства территории городского округа «Город             
Йошкар-Ола», неисполнений решений, принятых органами местного 
самоуправления, должностными лицами городского округа «Город         



2 

 

 

Йошкар-Ола» по содержанию закрепленных территорий, содержанию 
фасадов зданий, строений, сооружений. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить  на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов 


